
Uchwała  Nr  IV/  25  /2011 

Rady Gminy Zaniemyśl 

z dnia 28 lutego  2011 roku 

 

w sprawie  ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Sołtysom 

Gminy Zaniemyśl. 

 

                    Na podstawie art. 37 b  ustawy  z  dnia 8 marca 1990 roku  o  samorządzie 

gminnym  ( tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)  Rada Gminy 

Zaniemyśl, uchwala co następuje: 

 

        § 1. 1. Ustala się dla Sołtysów Gminy Zaniemyśl zryczałtowaną dietę w stosunku 

miesięcznym zwaną dalej dietą ryczałtową w wysokości 200,00 zł związaną z pełnieniem 

funkcji oraz wykonywaniem zadań na rzecz Sołectwa.  

                2. Diety ustalone w pkt. 1 obejmują koszty podróży służbowych. 

                      

        § 2. 1. Warunkiem   otrzymania   diety   jest   udział   w   sesjach  Rady  Gminy  oraz  

naradach zwoływanych przez Wójta,  w  których Sołtys obowiązany był uczestniczyć, 

udokumentowany złożeniem podpisu na liście obecności.  

               2. W przypadku nieobecności Sołtysa na sesji oraz naradach z diety zostanie 

potrącona należność w wysokości 30% przysługującej Sołtysowi diety za każdą nieobecność, 

jednak nie więcej niż 50% miesięcznej diety. 

               3. Dieta, o której mowa w § 1 nie  przysługuje  Sołtysowi,  który  z  powodu  

długotrwałej choroby, bądź innych okoliczności nie wykonuje swoich obowiązków, 

począwszy od drugiego miesiąca braku pełnienia funkcji. 

               4. Sołtys  jest  zobowiązany  powiadomić  Urząd  Gminy  o  zaistniałych 

okolicznościach, o których mowa w pkt. 3. 

                

         § 3.1. Podstawą  do  wypłaty diety  jest  uchwała  Rady Gminy  w  sprawie   

przeprowadzenia wyborów do organów sołectw na terenie Gminy Zaniemyśl i uchwała 

Zebrania Wiejskiego  w sprawie wyboru Sołtysa. 

                  2. Dieta, wymieniona  w  § 1 płatna jest do dnia 5 każdego miesiąca za  poprzedni 

miesiąc w sposób bezgotówkowy w formie przelewu na konto osobiste. 

 

        §  4. 1.  Z tytułu podróży służbowej Sołtysowi w związku z wykonywaniem przez niego 

zadań mających bezpośredni związek z działalnością jednostki pomocniczej, wykonywanych 

poza terenem Gminy Zaniemyśl, przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży. 

                2.  Polecenie wyjazdu służbowego określa Przewodniczący Rady Gminy. 

                3. Podróże służbowe Sołtysa będą rozliczane na zasadach określonych w 

Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 19 grudnia 2002 roku w sprawie 

wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi 

zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży 

służbowej na obszarze kraju (Dz. U. Nr 236, poz. 1990 z późn. zm.) 

 

        § 5. Traci moc uchwała Nr VII/53/2007 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 25 czerwca 2007 

roku w sprawie uchwalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Sołtysom Gminy 

Zaniemyśl. 

 

        § 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

        § 7. Uchwała    wchodzi     w    życie     z     dniem    podjęcia     z     mocą    

obowiązującą    od    dnia  1  marca  2011  roku. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

( - ) Alina Frąckowiak 



 

                                             Uzasadnienie do Uchwały Nr IV/ 25 /2011 

                                     Rady Gminy Zaniemyśl z dnia  28 lutego  2011 roku  

 

w sprawie uchwalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Sołtysom Gminy Zaniemyśl. 

 

                       Zgodnie z art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

Ustalenie zryczałtowanej diety miesięcznej dla Sołtysów za udział w posiedzeniach  sesji 

Rady oraz naradach zwoływanych przez Wójta, obejmującej także zwrot kosztów podróży 

służbowej poza teren Gminy Zaniemyśl, w związku    z wykonywaniem przez niego zadań 

mających bezpośredni związek z działalnością jednostki pomocniczej, spowodowały potrzebę 

podjęcia stosownej uchwały. Propozycja wysokości diet wynika z oceny niezbędnych 

kosztów, które ponoszone są      w związku z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest  zasadne. 

     

 

Wójt 

( - ) inż. Krzysztof Urbas 

 

 

 

 

Sporządziła : B. Jaszkiewicz 


